Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam
(Vietnamese Law Society)

****************************
THÔNG BÁO SỐ 2

VỀ TIẾN TRÌNH THỰC HIỆN KỶ YẾU
LUẬT KHOA  ĐẠI HỌC ĐƯỜNG SÀI GÒN.

(1955-1975)

Kính gửi: Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Luật
                khoa Đại Học Đường Sài  gòn,

    Trong Thông Báo Số 1 ngày 20-2-2014, chúng tôi đã trình bầy lịch thực
hiện KỶ YẾU LUẬT KHOA ĐẠI HỌC SÀI GÒN (1955-1975) qua ba (3)
giai đoạn theo dự hoạch, nay xin được kính thông báo đến  Quý Giáo sư,
Quý Niên Trưởng và Các Bạn cựu sinh viên Luật khoa Sài Gòn tiến trình đã
và đang tiếp tục thực hiện như sau:

I/-Giai đoại I: Hình thành cơ cấu tổ chức và nhân sự thực hiện Kỷ Yếu
Luật Khoa Sài Gòn đã hoàn tất, với Ban Cố Vấn và Ban Biên Tập là các
Giáo sư và các cựu sinh viên Luật Khoa Sài Gòn sau đây:

*BAN CỐ VẤN:
Giáo sư Vũ Quốc Thúc, nguyên Khoa Trưởng Đại học Luật Khoa Sài Gòn
Giáo sư Nguyễn Văn Canh, Nguyên Phụ Tá Khoa Trưởng
Giáo sư Nguyễn Mạnh Hùng
Giáo sư Tạ Văn Tài
Giáo sư Phạm Văn Thuyết
Giáo sư Vũ Quốc Thùy.
Giáo sư Trần Hoài Trân
Giáo sư Vũ Việt Hương
Tiến sĩ Trần An Bài
Tiến sĩ Trần Minh Lợi

*BAN BIÊN TẬP:
Chủ biên:Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng.
Phó Chủ biên:   Nguyễn Vạn Bình.
Các Biên tập viên:
     - Trần Tử Huyền.
     - Ngô Hữu Liễn
     -Nguyễn Thị Chính

     - Đặng Dũng
     - Nguyễn Văn Cung

- Nguyễn Trần Quý
     - Tạ Ngọc Quý

II/- Giai đoạn II: Đi vào thực hiện Kỷ yếu Luật Khoa Sài gòn
từ Tháng 3 -2014 đến cuối Tháng 1 năm 2015.
     Ban Biên tập Kỷ Yếu Luật Khoa Sài Gòn đã thực hiện:
  1.- Phần Mở đầu: đã hoàn tất.
  2.- Dự thảo Mục Lục Kỷ Yếu một cách đại cương như sau:

MỤC LỤC

* Lời Phi Lộ:                                                                             Trang………
  - Mục đích và ý nghĩa ấn hành Kỷ yếu Luật khoa Saigon........................007
* Lá thư Khoa Trưởng (Gs. Vũ Quốc Thúc)…………………...…………009

PHẦN I
TƯ LIỆU VÀ HÌNH ẢNH VỀ ĐẠI HỌC LUẬT KHOA SÀI GÒN

* Đại Học Luật khoa Sài gòn: Lịch sử đại cương (Gs. Nguyễn Văn Canh)…
* Đại học Luật khoa Sài gòn: cơ sở trường ốc……………………………….
* Đại học Luật khoa Sài gòn: Cơ cấu tổ chức ……………………………….
* Đại học Luật khoa Sài gòn: Nhân sự điều hành…………………………….
* Đại học Luật khoa Sài gòn:Ban Giảng Huấn & Học trình…………………
* Đại học Luật khoa Sài gòn: Ban Hành Chánh……………………………..
* Đại học Luật khoa Sài gòn: Thư viện Trường Luật………………………..
* Đại học Luật khoa Sài gòn:Thành quả sau 20 năm giáo dục & đào tạo……

                                                  PHẦN II

HỒI ỨC VẾ ĐẠI HỌC LUẬT KHOA SÀI GÒN
* Hồi ức của các Giáo sư Đại học Luật  khoa Sài gòn………………………..
* Hồi ức của các cựu sinh viên Đại Học Luật Khoa Sài Gòn………………...

PHẦN III

SINH HOẠT HỌC ĐƯỜNG TẠI ĐẠI HỌC LUẬT KHOA SÀI GÒN
*Cơ cấu tổ chức Ban Đại Diện, Hội Đồng Kiểm Soát và các hoạt động của
sinh viên đoàn Đại học luật khoa Sàigòn. (1955-1975 )

                                                     PHẦN IV

PHỤ LỤC

* -Sự hình thành và các sinh hoạt của Hội Luật Gia Việt Nam
      (19….-2015)
*- Sự hình thành và các sinh hoạt của Hội Ái Hữu Luật Khoa Việt Nam
      (19….-2015)
*.- Sự hình thành và các sinh hoạt của Câu Lạc Bộ Luậ Khoa Việt Nam
     (2000-2015)
*.- Sự hình thành và các sinh hoạt của Gia Đình Luật Khoa Bắc California
     (2010-2015)3.
3.- Các trang bìa mầu Kỷ Yếu đang thực hiện, sắp hoàn tất, sẽ đưa ra trưng
cầu ý kiến. Quý Giáo sư và Quý cựu sinh viên nào có sáng kiến trình bầy
trang bìa số 1 (bìa mặt) của Kỷ Yếu xin gửi về cho Ban Biên Tập để cùng
lúc đem ra trưng cầu ý kiến, sẽ chọn bìa mặt theo đa số.
III/- Giai đoạn III hoàn tất toàn bộ Kỷ Yếu đưa nhà in để kịp phát hành ngày
30-4-2015, đành dấu 60 năm ngày thành lập Trường Luật Sài Gòn (1955-
2015)

Mục đích Thông Báo số 2 này là:
  1.- Tham khảo để xin ý kiến bổ khuyết sao cho hoàn chỉnh cả hình thức lẫn
\     nội dung.
  2.- Để mọi người có thể biết khả năng đóng góp bài vở và tư liệu thích hợp
với các đề mục nào của Kỷ Yếu Luật Khoa Saigon.
*Xin lưu ý :hạn chót gửi bài và tư liệu là ngày 31-12-2014.

    Chúng tôi hy vọng và ước mong được Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng và
Các Bạn cựu sinh viên quan tâm đọc và tích cực đóng góp bài vở và cung
cấp thêm tư liệu giúp Ban Biên Tập hoàn thành KỶ YẾU LUẬT KHOA
ĐẠI HỌC ĐƯỜNG SÀI GÒN (1955-1975) mỹ mãn theo đúng dự hoạch.
                   Trân trọng thông báo
          Houston, ngày 24 Tháng 6 năm 2014
   TM. CÂU LẠC BỘ LUẬT KHOA VIỆT NAM
         Chủ tịch Hội Đồng Điều Hành

        Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng
                    (Chủ Biên)